
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.11.2018

Bod pořadu jednání: 35.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18 –
úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí 
individuálních dotací

Důvod předložení: Usnesení č. 2144/18/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 6. 11. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 11. 2018
     

Výbor finanční dne 23. 11. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to

     a) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských 
akcí o částku 8.000.000 Kč,

     b) zavedením nového specifického ukazatele „Jilemnice – zkapacitnění vodního zdroje 
Bátovka – VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč,

     c) zavedením nového specifického ukazatele „Úpravna vody Nudvojovice v Turnově –
VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč,

     d) zavedením nového specifického ukazatele „Příkrý – doplňkový zdroj vody – VHS 
Turnov“ ve výši 2.000.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v úhrnné výši 8.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry
Dotace v max. 

výši Kč

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Jilemnice –
zkapacitnění vodního 
zdroje Bátovka

Zkapacitněný vodní
zdroj (prameniště) –
1 ks, Délka 
vodovodní sítě –
5.076 m

3.000.000

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Úpravna vody 
Nudvojovice v Turnově
– řešení povodňových 
opatření, odstranění
zdravotních rizik 
z pitné vody

Počet obyvatel 
připojených na 
zlepšené zásobování
pitnou vodou –
14.236 osob, Počet 
nově
rekonstruovaných  
úpraven pitné vody –
1ks

3.000.000

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Příkrý – doplňkový
zdroj vody

Průzkumný vrt na 
pitnou vodu – 5ks, 
Napojený vrt na 
systém zásobování –
3 ks, Vodovodní
potrubí (propoje 
vrtů) – 282 m

2.000.000

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Jilemnice –
zkapacitnění vodního zdroje Bátovka“, č. OLP/5370/2018,

     b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Úpravna vody 
Nudvojovice v Turnově – řešení povodňových opatření, odstranění zdravotních 
rizik z pitné vody“, č. OLP/5372/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Příkrý –
doplňkový zdroj vody“, č. OLP/5369/2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/18 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2018 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
rezortu.
Předmětem materiálu je finanční účast Libereckého kraje v projektech spolufinancovaných 
z Operačního programu životního prostředí (dále jen „OPŽP“) a z Národního programu 
životního prostředí, který administruje Státní fond životního prostředí (dále jen „SFŽP“). Dále 
projednání žádostí o poskytnutí individuálních dotacích na vlastní podíly žadatele ze 
způsobilých výdajů z Fondu ochrany vod Libereckého kraje (dále jen „FOV LK“) 
Vodohospodářskému sdružení Turnov a schválení změny rozpočtu, kterou se upravují výdaje 
v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství.

V letošním roce 2018 byla z podmínek Programu vodohospodářských akcí (dále jen 
„program“) v rámci FOV LK vyňata podpora projektů, které jsou spolufinancované
z národních programů či programů spolufinancovaných z prostředků EU. Podpora těchto 
velkých, ale také finančně náročných projektů je vítána, bude i nadále podporována a to 
formou individuální dotace v rámci FOV LK. Důvodem vyčlenění těchto projektů z programu 
byla zejména lepší operativnost při podávání žádostí o spolufinancování projektů ze strany 
Libereckého kraje během celého roku, nikoliv jen v době vyhlášení programu (1x ročně). 
Žadatelé tak mohou podávat žádosti o dotaci až v době, kdy mají akce vysoutěženy a je na ně
již vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MŽP, MZe, SFŽP apod.
Poskytování individuálních dotací v rámci FOV LK je upraveno v ČL. 6 a 8 Statutu Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje (dále jen „Statut“), který byl schválen usnesením č. 68/17/ZK 
ze dne 28. 2. 2017.  Kde mimo jiné vyplývá, že u individuálních žádostí může činit maximální
výše dotace z Fondu ochrany vod až do výše 100 % finančních prostředků vyžadovaných 
národními programy nebo programy spolufinancovanými z prostředků EU, jakožto povinného 
podílu žadatele nebo podílu veřejných národních zdrojů a to výhradně z celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

1. Jilemnice – zkapacitnění vodního zdroje Bátovka

Dne 25. 10. 2018 byla podána žádost o poskytnutí individuální dotace z FOV LK ve výši 
3.000.000 Kč Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934 na spolufinancování projektu pod názvem „Jilemnice –
zkapacitnění vodního zdroje Bátovka“. Akce je spolufinancována z OPŽP, je na ni již
vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace. Akce byla stavebně zahájena v roce 2017 a ukončena 
bude v roce 2019, následně bude probíhat kolaudace stavby. Jedná se o rozsáhlé dílo, jehož
cílem je zajištění odpovídajícího množství a jakosti pitné vody z vodního zdroje pro město 
Jilemnici a vybudování akumulaci pitné vody a nové rozvodné vodovodní řady pro osadu 
Dolní Štěpanice – Obec Benecko. Projekt je realizován zejména z důvodu klesající vydatnosti 
vodního zdroje, což se projevuje v nedostatku pitné vody v dané oblasti a také z důvodu 
celkově nevhodného technického systému řešení dodávky pitné vody. Projekt se skládá
z několika na sebe navazujících staveb. Předmětem projektu je zkapacitnění stávajícího 
prameniště Bátovka ze stávajících 6,5 l/s na nových 10 l/s, vybudování 5.076 m 
vodovodního řadu a vodojemu (nezpůsobilý výdaj).

Předpokládaný hlavní zdroj financování
Operačního programu životního prostředí: Prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování
rizika povodní, Specifický cíl 1.2. Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství.

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12


GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Předpokládaný harmonogram:  1. 4. 2017 – 31. 3. 2020

Struktura finančních zdrojů
Operační program životního prostředí: 63,75 %
Vlastní podíl žadatele: 36,25 %

Finanční velikost projektu (částky jsou bez DPH)

Celkové
výdaje (Kč)

Celkové
způsobilé

výdaje 
OPŽP (Kč)

Dotace z 
OPŽP (Kč)

Vlastní podíl 
žadatele ze 
způsobilých 
výdajů (Kč)

Celkové
způsobilé
výdaje LK 

(Kč)*

Spoluúčast LK na 
podílu žadatele ze 

způsobilých výdajů
(Kč)

59.317.492 30.395.117 19.376.887,08 11.018.229,91 17.957.015 3.000.000

*Od způsobilých výdajů stanovených OPŽP byly odečteny způsobilé výdaje na realizaci vodojemu, 
které byly předmětem dotace z PVA 2017 a výdaje na obnovu komunikací, které jsou uplatněny 
v žádosti o dotaci resortu dopravy.

2. Úpravna vody Nudvojovice v Turnově – řešení povodňových opatření, odstranění
zdravotních rizik z pitné vody

Dne 25. 10. 2018 byla podána žádost o poskytnutí individuální dotace z FOV LK ve výši 
3.000.000 Kč Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934 na spolufinancování projektu pod názvem „Úpravna vody 
Nudvojovice v Turnově – řešení povodňových opatření, odstranění zdravotních rizik 
z pitné vody“. Cílem projektu je zvýšení stability a kvality dodávky pitné vody sloužící
veřejné potřebě pro skupinový vodovod Turnov. To bude zajištěno modernizací úpravny 
vody, zvýšení kapacity vodních zdrojů a současně kapacity úpravny vody, zvýšením kvality 
zdrojů pitné vody a realizací systémů technických protipovodňových opatření pro ochranu 
zdrojů pitné vody v záplavovém území řeky Jizery. Dále bude docíleno odstranění
chlorovaných uhlovodíků, které jsou obsaženy v podzemní vodě. Vodní zdroj Nudvojovice je 
jedním ze dvou hlavních zdrojů pitné vody (druhý zdroj je vodní zdroj Dolánky, který je 
umístěný také v záplavovém území) pro město Turnov a obce: Přepeře, Ohrazenice, 
Kacanovy, Vyskeř a Olešnice. Zásobuje 14.236 obyvatel připojených na veřejný vodovod.

Předpokládaný hlavní zdroj financování
Operačního programu životního prostředí: Prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování
rizika povodní, Specifický cíl 1.2. Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství.

Předpokládaný harmonogram:  2. 11. 2017 – 31. 12. 2019

Struktura finančních zdrojů
Operační program životního prostředí: 63,75 %
Vlastní podíl žadatele: 36,25 %

Finanční velikost projektu (částky jsou bez DPH)

Celkové
výdaje 

(Kč)

Celkové
způsobilé

výdaje OPŽP 
(Kč)

Dotace z 
OPŽP (Kč)

Vlastní podíl 
žadatele ze 
způsobilých 
výdajů (Kč) 

Celkové
způsobilé
výdaje LK 

(Kč)*

Spoluúčast LK na 
podílu žadatele ze 

způsobilých 
výdajů (Kč)

45.769.000 42.471.657,95 27.075.681,94 15.395.975,52 36.356.236,91 3.000.000

*Celkové způsobilé výdaje stanovené OPŽP ponížené o způsobilé výdaje na realizace vrtů pitné vody, 
které jsou uplatněny v poskytnuté dotaci z PVA 2017.

3. Příkrý – doplňkový zdroj vody

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12


GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

Dne 25. 10. 2018 byla podána žádost o poskytnutí individuální dotace z FOV LK ve výši 
2.000.000 Kč Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934 na spolufinancování projektu pod názvem „Příkrý – doplňkový
zdroj vody“. Akce je spolufinancována v rámci výzvy 8/2016 k předkládání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci Národního programu životního prostředí a je na ni již vydáno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace Státním fondem životního prostředí ČR. Akce byla stavebně
zahájena v roce 2017, předpokládané ukončení realizace akce je v roce 2020. Projekt je 
rozdělen na dvě etapy: první část byla zahájena v roce 2017 – hydrogeologické průzkumy, 
realizace vrtů, vyhodnocení vydatnosti zdroje a kvality vody, hydrogeologická a inženýrská
činnost a projekční práce. Druhá část projektu bude realizovaná v roce 2019 po výběru 
dodavatele stavebních prací (dle nově zpracované realizační dokumentace je předpoklad, že 
vysoutěžená cena stavebních prací bude vyšší oproti předpokladu, tím se zvýší i způsobilé
výdaje žadatele, jejichž rozdíl nebude již možné uplatnit u OPŽP, LK). V této etape budou 
vyhovující vrty vybaveny dobudovaným zhlavím, čerpací a registrační technikou a budou 
vybudovány vodovodní řady o délce 282 m s napojením na stávající vodovodní soustavu, 
napojení na elektrickou síť.  

Předpokládaný hlavní zdroj financování
Státní fond životního prostředí ČR - Národní program životního prostředí – Výzva č. 8/2016, 
Prioritní oblast – 1. Voda, Podoblast – 1.6 Zdroje vody, Podporované aktivity - 1.6.A 
Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody.

Předpokládaný harmonogram:  16. 3. 2017 – 30. 11. 2020

Struktura finančních zdrojů
Národní program životního prostředí: 54,5 %
Vlastní podíl žadatele: 45,5 %

Finanční velikost projektu (částky jsou bez DPH)

Celkové výdaje 
(Kč)

Celkové
způsobilé

výdaje (Kč)

Dotace ze SFŽP 
(Kč)

Vlastní podíl 
žadatele ze 
způsobilých 
výdajů (Kč) 

Spoluúčast 
Libereckého kraje na 

podílu žadatele ze 
způsobilých výdajů

(Kč)

8.382.768 5.505.460 3.000.000 2.505.460 2.000.000

Uvedené žádosti o poskytnutí finanční podpory byly žadatelem podány z důvodu potřeby 
zmírnění jejich finančního zatížení při zajišťování veřejných služeb v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury. 

Zmocnění Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, řízení resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, č. PM/57/2017 k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje bylo schváleno usnesením rady kraje č. 1032/17/RK 
ze dne 6. 6. 2017.

Příloha: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2018, Změna rozpočtu – rozpočtové
opatření č. 348/18 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK

2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod
a) č. OLP/5370/2018 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov, 
b) č. OLP/5372/2018 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov,
c) č. OLP/5369/2018 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov.


